

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2015 നവംബർ 30, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ബഹ്യജ്ഞിനു മുന്നോടിയായി കേന്ദ്ര സർക്കാരുമായി നടത്തുന്ന ചർച്ചയിൽ ശബ്ദി രൈറ്റർവേ പദ്ധതിയെ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ മുഖ്യ ആവശ്യമായി അവതരിപ്പിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴ്യകൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കശുവണ്ടി വികസന കോർപ്പറേഷൻ ഫാക്ടറികൾ അടച്ചിടിരിക്കുന്ന സാഹചര്യം മുതലെടുത്ത് സ്വകാര്യ ഫാക്ടറി മുതലാളിമാർ നടത്തുന്ന നിയമനിഷ്യയത്തിനും തൊഴിലാളി ചൂഷണത്തിനും എതിരെ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. ഗുരുദാസൻ വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (1) 2015-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (സർവ്വകലാശാലകളെ സംബന്ധിച്ച കുടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ. (ബിൽ നം. 370)
- (2) 2015-ലെ കുലി കൊടുക്കൽ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ. (ബിൽ നം. 371)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 നവംബർ, 29

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Monday, November 30, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Joseph Vazhakkan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to present Sabari rail project as the most prioritised demand of the State during the pre-budget discussion with Central Government.
- (2) Shri. P.K. Gurudasan to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the necessity to take steps against the violation of law and exploitation of workers by Private factory owners, taking advantage of the situation wherein factories owned by the Kerala State Cashew Development Corporation remain closed.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Universities) Bill, 2015.
(Bill No. 370)
- (2) The Payment of Wages (Kerala Amendment) Bill, 2015.
(Bill No. 371)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 29, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.